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Rapport fr. möte

15 oktober Klubbmötet i oktober hölls vid SOK-stugan, Skellefteå Camping. Vi fick träffa

tulltjänstemännen Susann Haara med hunden Boy (årets narkotikasökhund 2018)

och Erik Furmark med hunden Loki (deras senaste tillskott).

Mötet startar med att President Eva Burström hälsar alla medlemmar välkomna.

Vi var 21 medlemmar som samlats till mötet.

Susann Haara och Erik Furmark berättar om Tullverkets hundverksamhet. Det

finns 4 st gränsskydd i Sverge. I gränsskydd Nord, Haparanda finns 2 sökhundar,

Gränsskydd  Stockholm  finns  13  sökhundar,  Gränsskydd  Göteborg  finns  9

sökhunder  och  Gränsskydd  Malmö  finns  30  sökhundar.  Tulltjänstemännen

samarbetar med polis, länsstyrelsen, finsk och norsk tull och kustbevakningen.

2019 gjordes 1.946 narkotikabeslag i region Nord av tullens hundar. De hittade

1.700 kg narkotika, 12 vapen och 1.683 patroner. 

Samhällsnyttan för beslagen var 1.3 miljarder kronor. Hundarna är naturligtvis

otroligt mycket värda. De kostar ca 40.000 kr i inköp. Hundarna jobbar i ca 10 år

och varje hundförare + hund drar in många miljoner i samhällsnytta varje år.

Sökhundarna används i olika miljöer t.ex för att söka igenom tåg, personbilar,

bussar,  färjor,  fartyg,  bagage, gods,  containrar,  postterminaler  och  även

husrannsakan  med  hjälp  av  polis.  InnerWheel  har  gjort  donationer  för  79  st

hundar, Lions för 63 st och Rotary för 2 st hundar.

Vi  fick  också  vara  med  om hur  det  går  till  när  sökhundarna  får  vittring  på

narkotika.  De  inlärda  preparaten  för  hundarna  är;   heroin,  kokain,  cannabis,

opium och amfetamin.  Vi fick stå  på led och några fick ha på sig narkotika

varefter  hundarna  sökte  igenom  alla  deltagare  och  fick  snabbt  vittring  på

narkotikan som var utplacerad på vissa deltagare. Vi fick också både se och lukta

på alla ovanstående preparat.
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Ett mycket intressant och givande möte avslutades i SOK-stugan för alla som

ville äta medhavd förtäring. 

Vi hoppas på ett förbättrat Corona-läge så att nästa klubbmöte/Julfest kan hållas

på Olanders Café och Kök den 17 december. 
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